
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 환경보전과 ~ 환경보전과

부서: 환경보전과
정책: 쾌적한 대기환경 관리(환경보호/대기)
단위: 편안한 생활환경 여건 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보전과 27,583,285 26,644,805 938,480

국         15,586,764 15,293,964 292,800

광             60,000 60,000 0

기             80,470 80,470 0

시         10,856,051 10,210,371 645,680

지          1,000,000 1,000,000 0

쾌적한 대기환경 관리(환경보호/대기) 18,051,186 17,089,593 961,593

성과목표 : 최적의 대기환경 조성

국          8,108,764 7,815,964 292,800

시          9,942,422 9,273,629 668,793

편안한 생활환경 여건 마련 146,369 147,512 △1,143

성과지표 1 : 환경분쟁사건 처리기간 단축률

당해년도 목표치 : 100 %

환경분쟁 조정 12,302 13,220 △918

201 일반운영비 10,652 11,520 △868

01 사무관리비 8,932 9,800 △868

  환경분쟁조정위원 수당 절감                 4,732              5,600            △868

    ·참석수당                 3,932              4,800            △868  경정 3,932,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  환경분쟁조정관련 업무추진비 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

시민의 환경보전 인식 제고 5,715 5,940 △225

201 일반운영비 4,640 4,840 △200

01 사무관리비 4,640 4,840 △200

  오존 예경보 홍보 팜플렛 제작 절감
                3,300              3,500            △200    경정 3,300,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  대기환경개선실천계획관련 업무추진비 절감
                  475                500             △25    경정 475,000원

대기환경 개선 2,407,436 1,450,486 956,950

성과지표 1 : 대기오염측정망 교체 및 확충 개소수

당해년도 목표치 : 1 개소

국            735,924 450,324 285,600

시          1,671,512 1,000,162 671,350

석면관리대책(보조) 1,632,000 680,000 952,000

국            489,600 204,000 285,600

시          1,142,400 476,000 666,400

403 자치단체등자본이전 1,632,000 680,000 952,000

국            489,600 204,000 285,600

시          1,142,400 476,000 666,400

01 자치단체자본보조 1,632,000 680,000 952,000
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부서: 환경보전과
정책: 쾌적한 대기환경 관리(환경보호/대기)
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  노후슬레이트 처리 지원             1,632,000            680,000          952,000  경정 1,632,000,000원

국            489,600 204,000 285,600

시          1,142,400 476,000 666,400

석면관리 대책 305,950 301,000 4,950

201 일반운영비 100,000 105,000 △5,000

01 사무관리비 100,000 105,000 △5,000

  공공건물 석면지도 작성 절감
               95,000            100,000          △5,000    경정 95,000,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  석면대책관련 업무추진비 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

308 자치단체등이전 25,000 15,000 10,000

01 자치단체경상보조금 25,000 15,000 10,000

  석면피해구제급여 지급                25,000             15,000           10,000  경정 25,000,000원

자동차 배출가스 저감 추진 14,375,296 14,368,755 6,541

성과지표 1 :
운행차 배출가스 저감장치 등 보급 대
수

당해년도 목표치 : 1,750 대

국          7,368,840 7,361,640 7,200

시          7,006,456 7,007,115 △659

승용차 없는 날 운영 27,096 27,680 △584

201 일반운영비 11,096 11,680 △584

01 사무관리비 11,096 11,680 △584

  승용차 없는 날 운영 절감                11,096             11,680            △584

    · 육교현판 등 홍보물 제작
               11,096             11,680            △584        경정 11,096,000원

천연가스자동차 보급(자체) 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  천연가스자동차 보급관련 업무추진비 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

오염우심지역 대기개선(자체) 475 500 △25

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  저공해자동차 보급관련 업무추진비 절감
                  475                500             △25    경정 475,000원

전기자동차 보급 및 충전인프라 구축 229,200 222,000 7,200

국            124,200 117,000 7,200

시            105,000 105,000 0

403 자치단체등자본이전 79,200 72,000 7,200

국             79,200 72,000 7,200
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부서: 환경보전과
정책: 쾌적한 대기환경 관리(환경보호/대기)
단위: 자동차 배출가스 저감 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 79,200 72,000 7,200

  전기자동차충전기설치                79,200             72,000            7,200  경정 79,200,000원

국             79,200 72,000 7,200

기업의 환경역량 제고 1,122,085 1,122,840 △755

성과지표 1 : 기업체 환경기술 지원 업체수

당해년도 목표치 : 120 개소

국              4,000 4,000 0

시          1,118,085 1,118,840 △755

환경오염 배출업소 관리 강화 406,433 406,690 △257

국              4,000 4,000 0

시            402,433 402,690 △257

201 일반운영비 1,187 1,250 △63

01 사무관리비 1,187 1,250 △63

  배출업소 단속반 피복비 절감                 1,187              1,250             △63

    ·방한복                   487                550             △63  경정 487,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  환경오염행위 단속관련 업무추진비 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

301 일반보상금 2,736 2,880 △144

10 행사실비보상금 2,736 2,880 △144

  민·관 합동단속 민간인 보상금 절감
                2,736              2,880            △144    경정 2,736,000원

환경기술 개발 및 지원 15,652 16,150 △498

201 일반운영비 7,907 8,250 △343

01 사무관리비 6,507 6,850 △343

  기업의 환경기술지원 절감                 5,157              5,500            △343

    ·환경기술지원 사례집 제작
                3,657              4,000            △343        경정 3,657,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  환경관리 우수기업과의 간담회 등 업무추진비
  절감                   950              1,000             △50    경정 950,000원

301 일반보상금 1,995 2,100 △105

10 행사실비보상금 1,995 2,100 △105

  환경관리 우수사례 발표회 절감                 1,995              2,100            △105

    ·발표수당                 1,495              1,600            △105  경정 1,495,000원

깨끗하고 안정된 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 9,134,446 9,191,635 △57,189

성과목표 : 건강한 수질환경 보전

국          7,478,000 7,478,000 0

광             60,000 60,000 0

기             80,470 80,470 0
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부서: 환경보전과
정책: 깨끗하고 안정된 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            515,976 573,165 △57,189

지          1,000,000 1,000,000 0

수질보전 9,030,334 9,030,595 △261

성과지표 1 :
낙동강 수질 오염총량제 이행평가 용
역 추진율

당해년도 목표치 : 100 %

국          7,478,000 7,478,000 0

기             80,470 80,470 0

시            471,864 472,125 △261

지          1,000,000 1,000,000 0

낙동강 수질 개선 10,964 11,225 △261

201 일반운영비 7,995 8,100 △105

01 사무관리비 1,995 2,100 △105

  낙동강자문위원회 참석수당 절감
                1,995              2,100            △105    경정 1,995,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  낙동강수질개선관련 업무추진비 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

206 재료비 2,019 2,125 △106

01 재료비 2,019 2,125 △106

  수질오염 방제장비(5종) 절감
                2,019              2,125            △106    경정 2,019,000원

먹는 물 관리 강화 88,912 145,040 △56,128

성과지표 1 : 유통 중인 먹는 샘물 수거 검사

당해년도 목표치 : 3회 126건 회,건

광             60,000 60,000 0

시             28,912 85,040 △56,128

지하수 및 먹는 샘물의 관리 2,247 2,365 △118

201 일반운영비 1,064 1,120 △56

01 사무관리비 1,064 1,120 △56

  지하수관리위원회 참석수당 절감
                1,064              1,120             △56    경정 1,064,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  지하수 오염예방관련 업무추진비 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

206 재료비 233 245 △12

01 재료비 233 245 △12

  먹는샘물 합동단속시료 수거 절감
                  233                245             △12    경정 233,000원

먹는물 시설관리 85,715 141,675 △55,960

광             60,000 60,000 0
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부서: 환경보전과
정책: 깨끗하고 안정된 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 먹는 물 관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             25,715 81,675 △55,960

403 자치단체등자본이전 0 55,960 △55,960

01 자치단체자본보조 0 55,960 △55,960

  소규모 수도시설 유지관리                     0             55,960         △55,960  경정 0원

토양오염 관리 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  토양오염예방관련 업무추진비 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

수자원관리 인식 제고 15,200 16,000 △800

성과지표 1 : 시책사업 추진 횟수

당해년도 목표치 : 3 회

세계 물의 날 행사 개최 3,800 4,000 △200

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

  세미나 책자,표창장 인쇄,현수막등 절감
                2,850              3,000            △150    경정 2,850,000원

301 일반보상금 950 1,000 △50

10 행사실비보상금 950 1,000 △50

  발표자 및 토론자 수당 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

낙동강 현지 답사 11,400 12,000 △600

201 일반운영비 11,400 12,000 △600

03 행사운영비 11,400 12,000 △600

  민간환경단체 등 낙동강 현지답사 절감
               11,400             12,000            △600    경정 11,400,000원

행정운영경비(환경보전과)(기타/기타) 238,967 234,250 4,717

인력운영비 66,702 58,160 8,542

인력운영비 66,702 58,160 8,542

101 인건비 63,702 55,160 8,542

02 기타직보수 63,702 55,160 8,542

  전임계약직                63,702             55,160            8,542

    ·연가보상비                 1,143                985              158

    ·연봉("나급"1명)                53,418             46,041            7,377

    ·시간외근무수당                 6,141              5,134            1,007

  경정 1,143,000원

  경정 53,418,000원

  경정 6,140,730원

기본경비 172,265 176,090 △3,825

기본경비 172,265 176,090 △3,825

203 업무추진비 4,161 4,380 △219

04 부서운영업무추진비 4,161 4,380 △219

  부서운영 업무추진비 절감                 4,161              4,380            △219  경정 4,161,000원
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부서: 환경보전과
정책: 행정운영경비(환경보전과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 63,520 67,126 △3,606

01 자산및물품취득비 63,520 67,126 △3,606

  비디오 편집기(교체취득) 절감
                9,620             13,226          △3,606    경정 9,620,000원

재무활동(환경보전과)(환경보호/대기) 29,359 0 29,359

보전지출 29,359 0 29,359

국고보조금 반환 29,359 0 29,359

802 반환금기타 29,359 0 29,359

01 국고보조금반환금 29,359 0 29,359

  저녹스버너 설치지원사업 집행잔액                 1,275                  0            1,275

  주유소 유증기 회수설비 설치지원사업 집행잔액                 8,508                  0            8,508

  대기오염측정망 구축사업 집행잔액                 1,278                  0            1,278

  굴뚝자동측정기기 지원사업 집행잔액                 1,464                  0            1,464

  지하역사 자동측정기기 설치사업 집행잔액                 2,067                  0            2,067

  전기자동차 충전기 설치사업 집행잔액                10,865                  0           10,865

  낙동강 수계 수질개선사업 집행잔액                 3,902                  0            3,902

재무활동(환경보전과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 129,327 129,327 0

보전지출 129,327 129,327 0

보전지출 129,327 129,327 0

311 차입금이자상환 129,327 129,327 0

03 통화금융기관차입금이자상환 129,327 104,190 25,137

  장림유수지 비점오염 저감사업(과목변경)                25,137                  0           25,137

04 중앙정부차입금이자상환 0 25,137 △25,137

  장림유수지 비점오염 저감사업(과목변경)
                    0             25,137         △25,137    경정 0원
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